0637 ASSOCIAGAO ITAEX- EX-ALUNOS APOIANDO O ITA 24/10/2024 14:00 Pag:0001
CNPJ: 29.162.166/0001-96 Periodo: 01/01/2024 a 30/09/2024

DEM ONSTRAQAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Vaores expressos em Reais (R$)

RECEITAS OPERACIONAIS 1.546.168,60
SEM RESTRICAO 1.546.168,60
Contribui¢des e Doagdes Voluntérias - Sem Restricéo 1.255.974,73
Outras Receitas Financeiras - Sem Restri¢éo 1.039,35
Rendimentos Financeiros - Sem Restricdo 76.613,22
Trabalho Voluntério 212.541,30
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 1.546.168,60
CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.172.509,82)
PROGRAMAS (ATIVIDADES) (1.172.509,82)
AOL ITA Eng Aerospacia_AEIA (6.066,47)
A02 ITA Eng Aeronautica AIEA (49.786,08)
AO03ITA Eng Civil_AIEC (36.559,48)
A04 ITA Eng Computacao AIEC (69.933,32)
AO5 ITA Eng Eletronica AIEE (31.288,40)
A06 ITA Eng Mecanica AIEM (20.309,93)
AO7 ITA Iniciativados Alunos_AllA (325.114,56)
AO08 ITA Corpo Docente AICD (6.564,59)
AQ09 ITA Curso Fundamental_AICF (240.928,42)
A11ITA Projetos Especiais AlPE (310.946,07)
Trabalho Voluntério em Programas (75.012,50)
RESULTADO BRUTO 373.658,78
DESPESAS OPERACIONAIS (474.460,63)
ADMINISTRATIVAS (474.460,63)
Salarios e Beneficios (108.791,87)
Encargos Sociais (26.098,04)
Impostos e Taxas (26.965,91)

Depreciacéo e Amortizacao (108,21)



0637 ASSOCIAGAO ITAEX- EX-ALUNOS APOIANDO O ITA
CNPJ: 29.162.166/0001-96

DEM ONSTRAQAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
Vaores expressos em Reais (R$)

24/10/2024 14:00 Pag:0002
Periodo: 01/01/2024 a 30/09/2024

Despesas Financeiras

Trabalho Voluntério Administragao

Outras Despesas Operacionais

Assisténcia Contabil

Servicos de Terceiros

Servicos de Terceiros - PF

OUTRAS DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS

Receitas Diversas

OUTRAS DESPESAS FINANCEIRAS

IRRF RETIDO SOBRE GANHOS FINANCEIROS

DEFICIT LIQUIDO DO PERIODO

(8.563,70)

(137.528,80)

(9.247,39)

(13.042,82)

(135.637,42)

(8.476,47)

242,21

242,21

(21.546,22)

(21.546,22)

(122.105,86)

EDSON MUYLAERT MARQUES DE SOUZA ROBERTA MANTOVANI FONSECA DOS SANTOS
Presidente CRC: 1-SP-166945/0-7 - Contabilista

CPF: 072.413.848-06

CPF: 144.726.728-12



