24/10/2024 14:00 Pág:0001 Período: 01/01/2024 a 30/09/2024

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R\$)

RECEITAS OPERACIONAIS	1.546.168,60
SEM RESTRIÇÃO	1.546.168,60
Contribuições e Doações Voluntárias - Sem Restrição	1.255.974,73
Outras Receitas Financeiras - Sem Restrição	1.039,35
Rendimentos Financeiros - Sem Restrição	76.613,22
Trabalho Voluntário	212.541,30
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	1.546.168,60
CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(1.172.509,82)
PROGRAMAS (ATIVIDADES)	(1.172.509,82)
A01 ITA Eng Aerospacial_AEIA	(6.066,47)
A02 ITA Eng Aeronautica_AIEA	(49.786,08)
A03 ITA Eng Civil_AIEC	(36.559,48)
A04 ITA Eng Computacao_AIEC	(69.933,32)
A05 ITA Eng Eletronica_AIEE	(31.288,40)
A06 ITA Eng Mecanica_AIEM	(20.309,93)
A07 ITA Iniciativa dos Alunos_AIIA	(325.114,56)
A08 ITA Corpo Docente_AICD	(6.564,59)
A09 ITA Curso Fundamental_AICF	(240.928,42)
A11 ITA Projetos Especiais_AIPE	(310.946,07)
Trabalho Voluntário em Programas	(75.012,50)
RESULTADO BRUTO	373.658,78
DESPESAS OPERACIONAIS	(474.460,63)
ADMINISTRATIVAS	(474.460,63)
Salarios e Beneficios	(108.791,87)
Encargos Sociais	(26.098,04)
Impostos e Taxas	(26.965,91)
Depreciação e Amortização	(108,21)

24/10/2024 14:00 Pág:0002 Período: 01/01/2024 a 30/09/2024

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R\$)

Despesas Financeiras	(8.563,70)
Trabalho Voluntário Administração	(137.528,80)
Outras Despesas Operacionais	(9.247,39)
Assistência Contábil	(13.042,82)
Serviços de Terceiros	(135.637,42)
Serviços de Terceiros - PF	(8.476,47)
OUTRAS DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	242,21
Receitas Diversas	242,21
OUTRAS DESPESAS FINANCEIRAS	(21.546,22)
IRRF RETIDO SOBRE GANHOS FINANCEIROS	(21.546,22)
DEFICIT LIQUIDO DO PERIODO	(122.105,86)

EDSON MUYLAERT MARQUES DE SOUZA Presidente CPF: 072.413.848-06 ROBERTA MANTOVANI FONSECA DOS SANTOS CRC: 1-SP-166945/O-7 - Contabilista CPF: 144.726.728-12